关于做好2016-2017学年第一学期专业任选课、公共选修课管理的通知

为了规范选修课的教学组织与管理，杜绝选修课“选而不修，修而不考”的现象，充分利用教学资源，切实发挥选修课在提升学生专业能力和综合素质方面的作用，现就2016-2017学年第一学期专业任选课、公共选修课修读作如下要求。

一、选修课学分的确认
2016-2017学年第一学期第一周，学生登录山东建筑大学个人信息门户，从“教师入口一”或“教师入口二”查看个人所在专业培养方案规定的选课学分要求，以及本人已取得的公共选修课、专业任选课学分。

二、公共选修课的选课
1. 基本原则

（1）学生在校期间，原则上三年制专科生于第2—5学期、“3+2”贯通培养于1-3学期、四年制本科生于第2—7学期、五年制本科生于第2—9学期修读公共选修课程，达到专业人才培养方案中公共选修课选修学分要求，公共选修课类别分人文社科类、经济管理类、自然科学与工程技术类、体育卫生与艺术类、外语与计算机类。
（2）除四年级、五年级学生外，其它年级学生每人每学期暂时限选一门公选课。对已修满公共选修课学分且学有余力的学生，学院可根据学生选课申请（见附表1或教务处主页常用表格栏）与学生学业修读情况，进行审核，批准后报教务处备案。

2. 开学第二周，学生根据本人已取得的公共选修课学分情况，登录选课系统：xk.sdjzu.edu.cn进行选课，具体选课安排另行通知。
3. 为满足公选课开课数量的不足，本学期推出5门在线公选课进行线上学习。学生通过立体化线上学习平台进行课程学习、讨论、成绩考核。可通过电脑和手机APP两种方式进行课程学习，课程网址另行通知。

三、专业任选课的补选
本条内容适用于2013级、2014级、2015级专科和中外合作办学专业的在校生。
1. 开学第一周，根据专业人才培养方案对专业任选课学分要求及本人已取得的专业任选课学分情况，可补选本学期选修的专业任选课程。由学院组织学生于开学第二周周五前，在选课系统中调整专业任选课的学生选课名单。

2.已修满本专业规定专业任选课应修学分的学生，原则上不得再选修。对学有余力的学生，学院可根据学生选课申请（见附表1或教务处主页常用表格栏）和人才培养需要，进行审核，批准后报教务处备案。学院根据专业人才培养方案学分要求，自行确定专业任选课本学期允许修读的课程门数。
四、公共选修课学习管理

1. 2016-2017-1学期公共选修课开课时间从开学第三周开始，安排在周日第1—9节，周三至周四晚上第10—12节（18:40—19:25，19:30—20:15，20:20—21:05），每次3学时，任课教师可根据自身情况选择上课时间。
2. 参加课堂教学的学生选课后必须认真参加所选课程的学习和考核，未按照选修课正常程序选课而自行听课，或已经选课但未参加听课达课程总学时1/3以上的学生，不得参加该课程的考核，不能取得该课程的成绩及相应学分。
3．在线课程学习需学生个人登陆课程网站按期观看视频，同时按时完成每章的作业和考试，此部分将作为在线学习成绩计入期末成绩。期末成绩包括在线学习成绩和期末考核成绩两部分，其中在线学习成绩占60%，期末考核成绩占40%。
联系人：吴亚男      电话：86361507
附表：
1. 学生选课操作说明

2. 山东建筑大学本科生选修课程申请表
                                                  教务处

                                              2016年7月1日
学生选课操作说明

1. 登录选课系统：xk.sdjzu.edu.cn

2. 找到所在的院系，点击

[image: image1.png]&)~ (@) 1&) rpyjimic sdimveducnjssi/

@ -[B[4]x|[8 s o~

T ER | RmEAERES

-8 -0 8- e 220+ T80 @~

© #RAB(EE)

Q_z:

© HRNBERIE)
© R
© HWEEEABES
© BERI%

HIRRB A

HHQQ: 39130235
ko
RERT: FEERHHFRR RGN
SN AFS MEEBASAIES F6
fu(ESHISHAXELEAAS, BRG
REHIESAZNEBAYS), & £
FHEHFA 1P, FEEZERA
ANEREER |1 TR (IR R
HEERRGEBEHAEE)

#

B ®R

#r: BERBAAPSIIERHTER!

% R

LT

ArE: |
7 B

Eonzen

i

2015-20163 — ¥ MRS HLARR
FKA

7 R LR

> BREMEBEST. THRERERRGELNT

> R BRERRGEERE: FUAFRE

=i

@ Internet | G 23 & - RSk -

3. 输入用名密码（学号和身份证的后6位）

[image: image2.png]DEglE

O BIRNA(EH)

O HIRABERHE)
O IR
O WEERAMET

HIRRE A

HQQ: 39130235

ki
RERT: FEERHHSRR RGN

H#EATAFS MEEBASAIES F6
fu(ERHMISBAXEEEAAS, BRG
HEHIESAZNEBAYS), & £

FHEHFA 1P FEEZERA
ANEREER |1 TR (IR R
HEERRGEBEHAEL)

S

HENRE

i R A

m
EHRARRLEFE EEFE >

HRER | BRbL | BOERRRGETR) | BWREL | BehRsR

ERRREIRL

EREEAMER

SHBH>>

19F 2

2015-20163 — ¥ MRS HLARR

AR LA

> BREMEBEST. TRERERRGELNT
> BHEE BRERRGEERE: FUAFRE

@ Internet | P 23 v ®as%

4. 点击上面的菜单“选课中心”后，根据检索条件检索出需要选择的课程。

[image: image3.png]ERERRCE P -

-8 -0 8- e 220+ T80 @~

© WRNAOER)

g

DEglE

O HIRABERHE)
O BRI
O WEERAMET

HIRRE A

HQQ: 39130235

ki
RERT: FEERHHSRR RGN

H#EATAFS MEEBASAIES F6
fu(ERHMISBAXEEEAAS, BRG
HEHIESAZNEBAYS), & £

FHEHFA 1P FEEZERA
ANEREER |1 TR (IR R
HEERRGEBEHAEL)

(¥5: 20140111003 #H%: TAIDBAET . Wi

22 H%ig

BHERPEGERR) BRE | BORR®R

EREEAMER

EHRARRLEFE EEFE >

BERSE

SHBH>>

19F 2

2015-20163 — ¥ MRS HLARR

AR LA

> BREMEBEST. TRERERRGELNT
> BHEE BRERRGEERE: FUAFRE

@ Internet | P 23 & - RSk -

i

[image: image4.png]€ TBENERES: - Windows Internet Explorer [E=EER =S
8] http/junde3.sdjzu.edu.cnfxsxkfindexxk ERERRCE 5~
B -8 -2 & - mER) - =26+ I80)~ @~

| @ mmermezs

(¥5: 20140111003, % : THR14)RPART . WDEHEAFE BHRR

BMERERETE) | RORE | ROHRER |

DaeglE

B EARBERARXRAIERRLRT, BRRARGEEAMENRUAHTERLR, SROAFEHREMBERBTHE . RORERIXREE
CRMERRE (SRR " hROES.
o MAMREHTERERT S LR, BIEHMENEANSEHH TN

W R
2014B T ATRERAR

HEAEEM: 20152016 E—FH
7 ATRESEAE, BEFIRATOOEME

FREL: | ERE- v E8: [-EkE-

O SRAMUABIRRKIE

® R O

RS
St a1 MRS EHETE 1 414
EBQQ: 39130235 =
g 5 ¥ mE  wER  BEH r®  r® @
Wi RRET: ATEEOREE | gge £T " N . FRBE  CEHE . TE o oae
BN, BERESL LS R & 28 =) @
Chrome(88) Frefox MIEHEE: T
. e A ) s ¥
RIS E7HEIREALE GXGLO002 FALE o 2 g iz B EEIRTR N 150/0 R
s =
Cows  RERARE o 2 e B EEIEYR 15000 R
= wn

5

A - R -

=i @ Internet | EPE: 27

5. 点击课程后面的“选课”按钮后，选课结束。

[image: image5.png][
EREBRICES 2 -]

| B-8- -0 ® - mEe- 229- IRQ- @-

(¥ 20140111003, HiR: HA14)BAES

i RS BHRK

DEglE BMERERETE) | RORE | ROHRER |

B EARBERARXRAIERRLRT, BRRARGEEAMENRUAHTERLR, SROAFEHREMBERBTHE . RORERIXREE
CRMERRE (SRR " hROES.
o MAMREHTERERT S LR, BIEHMENEANSEHH TN

W R
2014B T ATRERAR

HEAEEM: 20152016 E—FH
5 NTHRE

RAE, EEFERTEDEN -

FRRG: AR <] 21 [EEE- = -[EEER] [ oseR weex
© A LR R RigH
SRASHKB RN _— . . allE T ST
RS
a1 ERHEY SN THE 1 E 414 DEECIERE
EBQQ: 39130235 =
g - ¥ ®mE  RER BEH r®  r® @
Wi RS ATERNGEE | ges L -3 N . AREG EEHA . TEL e g
AL BERER LI s B o ® ES #s  wW R
Chrome(88) Frefox MIEHEE: T
. e A ) s ¥
EREAES  E7ERRANLE GXGLOD02 AU LI i ®e  EEIRYR N 150/0 R
s =
ooy | RERAEE o 2 e B EEIEYR 150/0 R
= wn

@ Internet | P 23 Ga - Rus% -

注意：选课过程中有条件限制，已满课程不允许选择，超过本学期的总学分设置不允许选择。

附件1：
山东建筑大学本科生选修课程申请表
（20    ——20    学年度第     学期）
（本表仅适用于已修满公共选修课、专业任选课规定学分的学生）
	姓   名

	学       号

	班   级

	所 学 专 业

	申请选修课类别
	□专业任选课      □公共选修课
	申请课程名称

	公选课类别

	学 业 情 况
	专业任选课
	是否修满本专业规定学分

	必修课及限选课不及格门数

	专业任选课不及格门数

	公共选修课
	是否修满本专业规定学分

	已 修 课 程 类 别

	已选公选课未通过门数

	学业情况描述
	描述已修课程学习情况（如学分绩等），列出已修专业任选课名称、考核成绩、学分和公选课名称、类别、考核成绩、学分等。

	学生所在院（部）
教学办办公室审核
	     审核人签名：              院（部）盖章

                                         年    月   日

	学院（部）

教学院长意见
	    签    名：                           年    月   日

注：1. 每学期只限申请一门课程，并在每学期开学一周内向所在学院提出申请。

2. 公共选修课类别分人文社科类、经济管理类、自然科学与工程技术类、体育卫生与艺术类、外语与计算机类。
3. “学业情况”栏可根据“申请选修课程类别”选择填写。
4. 须提供学生已修课程成绩单。

5. 此表一式三份并附成绩单，分别留存教务处、学生所在院（部）、学生本人。
PAGE
2